eum salvum et securum vos et filii vestri et omnis generatio vestra vel posteritas vestra salva mea fidelitate et de mea posteritate per cuncta secula secularum amen et dono vobis ista carta sicut est superius escripta cum illos fueros de Saracoça signum regis facta carta in era mil CLXV in mense augusto tercio die post Sancte Marie in civitatem Cesaraguste, regnante domino nostro Jhu. Xpo. et sub eius imperio ego Adefonsus in Pamp. et in Aragone in Superarbi vel in Ripacorça et in supra dicta Tutela episcopus Stephanus in Osca, episcopus Petrus in Saracoça, episcopus Sancius in Yruiña, alius Sancius in Calagurra, comes de Pertico in supra dicta Tutela, domino Gastone in Uno Castello, señor Oriol Garces in Logronio, Fortun Garces in Nagera, Petro Tiacon in Stella, s. Enneco Fortuniones in Larraga a Arella, in Sos et in Ricla Gasco in Lusua et in Taraçona, Fortun Lopiz in Soria, S. Lope Garceyz Pelegrino in Alagone et in Petrola, S. Sancio Johanes in Osca et in Tena, Tiçon in Boyle, Castain in Bel et in Aguero, Pere Petit in Loharre et in Boleia, S. Enneco Semenomes in Tafalla, Fortuni Smecones mayordomi regis, Fortun Sanz alferiz, don Robert bouteller, don David merino in Osca et in Cesauragusta (sic), S. Semen Blast in Balterra in Cadreta Lope Iniguez in Borovia et in Alfaro, Juan Didaz in Arguedas, Robert Bordet alcailt in illo castello de Tutela, Durant Peiston ibi justicia sunt testes et auditores don Enneco capellano, Galter de Guenula(¿) Remont Arnalt et Sancio Fortuniones çavalmedina de Saracoça et nos Stefan de Borret mre. scola de peyteus et Guichart de Marti caballeros sobredichos veyendo et entendiendo et seyendo ciertos en nos de lur buena voluntad que el alcalde et justicia et los jurados et los homes buenos et el concello de Tudela han avido ata el día de oy et los buenos servicios que fecho han atagora et fazen et faran daqui adelante a la señoría queremos et nos plaze et tenemos por bien por el poder dado a nos de nuestro señor el rey por su comisión la tenor de la qual es esta: Filip Dei gratiam Francie et Navarre rex dilectis et fidelibus magistro Stephano de Borreto scolastico pictaven. clerico et Guichardo de Marti militi nostris salt. et dilc. ex multiplici negociis varietate que ad examen circum undique confluunt jugiter hinc inde distramur et cogitationibus asiduis fatigamur sed ad hoc principaliter nostra laborat intencio omnes tendunt et labores exponimus ut nostris fidelibus ad quors regimen divina disposicio de erexit quietis quo moda pparenus noxia sustrahendo in eorum namque quiete quiescimus et ampietatibus anxiamur ideo quod vias et modos libentes exquirimus quibus eorum prospero regimini valeamus salubriter providere ut ex hoc prosperitatis fractus eisdem valeant providere verum quia singulis in locis aut partibus nostre dictione submisissimum nobis regimine personaliter exequi non valemus ad partes, ideo quas adire non posumus presenti personas probatas nostre conscias voluntatis decrevimur destinandum que apud incolas precium earundem suspitione carentes cum potius grate et accepte ac ipsors. comodum diligentes et estatum prosperum affectantes super eorum sano regimine consultuus tractare valeant et hordinare salubrius que ad directionem quietem et pacem ac bonum et prosperum regimen eorundem viderint espidire et que circa s. alt. in regalis virtute potencie defen. nostre supleant absencie corporalis nosatras quod execucione justicie vices gerant sane cum diligencs. atendimus regnum nostrum Navarre ab abitacione nostra longe semotum nostrorum antecessorum pncia. diucius carnise nos quod urgencium ocupacione negociorum multipharie p.peditus in presenti non pose regnum ipsum sicut volumus et concedet personaliter visitare nos idcirco nobilitates et incolas dicti regni que tamquam viri constantes nostris predecesoribus et nobis devoti ac fideles prout facti experientia nos docuit estit.unt cuius gra. spl. affectione inclinantur ad ipsos cupientes in nostri novitate regiminis visitacione que posumus consolari eorum quos proprio regimini providere vitas nobis et eis gratos quesivimus qui super

hiis gerere posint at noverint vices nostras quos dum meditando collegimus inter ceteros vos eisdem gratos conspeximus et acceptos cum aliis suis impretibus regias vices gessitis esquo vos ab eis novimus comandatos cuius obtenta vos in premisis por nobis diximus proferendos vobis igitur de quorum provida discrecione ac probata fidelitate plena confidimus tenore per seum comitimus et mandamus quant ad partes dicti regni vos personaliter transferent super estatum regimine ac reformatione eiusdem prosperis in subditorum ipsius trasquila pacis dulcidine cosnervandis prout absq. lesione iuris alterius fiere poterit studeatis salubiter providere ad h. ita quod studiis solicitis diligencius intendentes super nostris et alienis regni eiusdem viribus privilegis consuetudinis et aliis causis quibus libet de quibus pro nobis aut contra nos vel alios incolas seu oficiales nostros dicti regni questionem vobis defferri contingerit inquiratis summarie et de plano servatis foris et consuetudinibus pcne. vocatis qui vocandi fuerint diligencias veritatum et que circa h. inveneritis por nobis aut subditis nostris dicti regni declaranda corrigenda mutanda, emendanda, disponenda vel al. comodolibet ordinanda auctem nostra regia declaretis, corrigatis, mutetis, emendetis, disponatis vel alius ordinatis ut vestra discrecioni videatur faciemus ceterum contra gubernatores baiulos receptores et alios oficiales et ministros nostros precium earundem licet aliqui es huius moi. oficialibus quacumque de causa ofic. nostri forssam ese desierint et ad coamcumque p.ten transtulerint de gestu ipsorum et nul.libet eorundem qual. in sibi comissis oficiis se gesserint vocatis eisdem cum ceteris evocandis solercius inquiratis et que ipsos aquaquo. injuste hmsse. repperitis de bonis suis si et prout fuerit racionis personis aquibus ls. huerint. (restitui) faciatis ac eos prout demeruerint tals. puniatis quod eorum exemplo ceteri terreantur et deinceps ad talia prorrumpant certaquo. omnia que por complemento et stabilitate omni premisorum

et ea tangencimus necessaria fuerint cesante cuiuslibet fribole apellaciones difugio faciatis et execamini diligenter vestras patentes litteras vobis nunciatas sigillis super hiis que declaranda, corrigenda, mutanda, emendanda, disponenda vel al. comodolibet decernenda duxeritis in premisis tenorem presen. continentes personis quibus expedient ad perpetuam rey memoriam concedentes super hiis autem vobis plenam generalem et liberam auctem nostra regia concedimus potestatem mandantes omnibus fidelibus justiciaris et subditis dicti regni ut vobis efficaciter intendant et pereant inpmusis.

actum pacs. XXIX die decembris ano domini millesimo CCC sexto decimo. que lures fueros et privilegios, franquezas et libertades que han usado ancianament (les) sean tenidos et goardados et que daqui adelante ninguno nin ningunos del dicho del dicho concejo non paguen en ningun logar del regno de Navarra por ninguna mercaduria ni por ninguna razón et mandamos et defendemos por tenor de las presentes a todos los peajeros del regno de Navarra que agora son et por tiempo seran que non les tomen peaje ninguno nin les fagan pendra embargo ni contrasto ninguno por la razon sobredicha et todo lo que sobredicho es facemos nos recebida la voluntad de nuestro señor el rey et en testimonio desto ponemos nuestros sellos pendenten en esta presente carta. Data en Olit viernes primero ante de San Johan Babptista los señores la mandaron testes don Johan Arnalt d Ezpeleta por merce de Dios dean de Tudela et don Miguel Mocea alcaldes en la Corte de Navarra nota Johan Periz año millessimo CCC decimo septimo nos vera omnia et singula supra dicta in preditis literis contenta prout superius sunt expressata hnts. et grata ea volumus, laudamus et aprobamus ac auctem nostra regia confirmamus quod ut ratum es stable permaneat in futurum presentibus literis nrm. facimus aponi sigillum actum pistiaci año domini millesimo CCC decimo septimo mense aguste.

In Dei nomine ego Aldefonsus rex Aragon. et Navarre ac filius regis Sancii cum consilio et providencia virorum meorum nobilium et curie mee qui me per Dei gratiam injuvaverunt capere Tutelam et alia circum adjacencia dono et concedo omnibus populatoribus in Tutela vel inhabitantibus in ea et in Cerbera et in Galipienço meos bonos foros de Sobrarbe ut habeant eos sicut meliores inffançones totius regni mey et sint liberi et soluti al omni servicio pedatico usatigo petitione vel aliqua alia subjugacione mei et omnis generis mei in perpetum excepto hoste vel lite campale obsidione alicuius castri mei vel meis injuste obsidiantibus quod mecum ibi cum pane trium diem et non plus pretera concedo tutelani obedient eidem foro suo alumnye de Alcayt et de Bassaon, almunie de Alboaget et de Alcatet, almunia de Almazra, al. Acut, Fontellas, Mosqueruela, Espeolla, Calcetas, Usciati, Murchant, Ablitas, Pedriz, Cascant, Bariellas, Montagut, Corella, Cintuennego, Cadreyta, Murgello, Castellon, Pulliera, Valtierra, Variellas, Fostinanna, item dono et concedo populatoribus in Tutela montes Vardenas, Almazra, mont de Cierço erbas, pastura in sotis sive paludibus ligna tamariz escuero viridis et sica ad opus domorum suarum et peccoris et in Ebro et aquis aliis eiusdem piscarie molendina açut vel prese in frontariis suis dan dorum in Ebro portum navibus et in corpore ville vel in domibus suis turre furna salnea cum omni fortitudine et melioramento que ipsi tutelani ibi facere voluerint quecumque vero hanc libertatem et constitutionem verbis de cetero disrumpere voluerit sive sit rex sive comes sive ducs seu alius clericus vel laycus sit maledictus a Deo et beata Maria virgine de angelis et de arcangelis et de omnia curia celesti et sit sicut Juda traditor et habeat poenam et nullam habeat requiem sed sit sepultus in inferno amen.